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Про внесення змін до "Методики 

розрахунку і порядку використання 

плати за оренду об'єктів комунальної 

власності територіальної громади міста 
Івано-Франківська"  

 

 Враховуючи пропозиції виконавчого комітету міської ради, керуючись 
вимогами ст. 19 Закону України “Про оренду державного та комунального 

майна”, Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, а також з 

метою приведення розміру орендної плати, яку сплачують юридичні та 

фізичні особи за оренду об'єктів комунальної власності територіальної 
громади м.Івано-Франківська, до рівня орендної плати, яку сплачують 

суб'єкти підприємницької діяльності за оренду об'єктів інших форм 

власності, розташованих на території м.Івано-Франківська, Івано-
Франківська міська рада  

вирішила: 

1. Внести до "Методики розрахунку і порядку використання плати за 

оренду об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Івано-
Франківська", затвердженої рішенням міської ради "Про внесення змін до 

нормативних актів з питань оренди об'єктів комунальної власності 

територіальної громади м. Івано-Франківська" від 27.04.2007р. (далі – 
Методика), такі зміни  та доповнення: 

1.1 Пункти 5.1 та 5.2 Методики викласти в такій редакції: 

"5.1 Окремим орендарям об'єктів оренди Івано-Франківська міська рада 

може надавати пільги щодо орендної плати, у тому числі: затверджувати для 
окремих об'єктів орендні ставки, розмір яких може бути відмінним від 

орендних ставок, приведених в додатку до цієї Методики, звільняти на 

певний період окремих орендарів від сплати орендної плати, встановлювати 

для окремих орендарів орендну плату в розмірі 1,20 грн.  в рік з врахуванням 
ПДВ. Договори оренди нежитлових приміщень з пільговим нарахуванням 

орендної плати в розмірі 1.20 грн. в рік з ПДВ можуть бути укладені 

(продовжені) за відповідним рішенням Івано-Франківської міської ради лише 
з орендарями, передбаченими у п.5.2 Методики. 



5.2 До переліку орендарів, з якими можуть бути укладені (продовжені) 

договори оренди нежитлових приміщень з пільговим нарахуванням орендної 

плати, належать: 

а) бюджетні установи, які утримуються за рахунок міського бюджету; 
б) бюджетні установи, які утримуються за рахунок обласного бюджету 

та призначені для потреб функціонування закладів охорони здоров’я, 

культури та освіти; 

в) органи державної влади; 
г) підприємства комунальної власності територіальної громади міста 

Івано-Франківська; 

д) засоби масової інформації, засновниками чи співзасновниками яких 
є Івано-Франківська міська рада; 

е) благодійні фонди, засновниками чи співзасновниками яких є 

церковні єпархії; 

є) ветеранські організації вояків ОУН-УПА та Галицького братства 
колишніх вояків Першої Української Дивізії «Галичина» Української 

Національної Армії; 

ж) громадські організації, які орендують нежитлові приміщення за 
умови їх спільного (почергового) використання". 

1.2 Затвердити орендні ставки та коефіцієнти, що враховують 

профільну діяльність орендарів, при нарахуванні орендної плати за оренду 

нежитлових приміщень та індивідуально-визначеного майна, що належить 
до комунальної власності територіальної громади міста Івано-Франківська, в 

редакції наведеній в додатку до цього рішення. 

2. Це рішення набуває чинності з дня, наступного за днем його 
опублікування. 

3. Виконавчому комітету Івано-Франківської міської ради спільно з 

Фондом комунальної власності територіальної громади міста Івано-

Франківська забезпечити виконання вимог п.1 цього рішення при укладенні 
нових договорів оренди та при продовженні терміну дії існуючих договорів 

оренди об'єктів комунальної власності територіальної громади м.Івано-

Франківська. 
4. Опублікувати в газеті «Західний кур’єр» це рішення міської ради та 

додаток до нього. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого  

заступника міського голови Зіновія Фітеля та тимчасову депутатську 
контрольну комісію міської ради з питань оренди та приватизації об'єктів 

комунальної власності, проведення тендерів та розподілу житлового фонду. 

 

 
 

Міський голова                                            Віктор Анушкевичус 

 



Додаток до рішення 

міської ради №_____ 

від 

«__»_______2012р. 
 

Орендні ставки та коефіцієнти, 

що враховують профільну діяльність орендарів, 

при нарахуванні орендної плати за оренду нежитлових приміщень та 

індивідуально-визначеного майна, що належить до комунальної 

власності територіальної громади міста Івано-Франківська 

№ 

п/п 

Використання орендарем нерухомого 

майна за цільовим призначенням 

Орендна 

ставка 

згідно 

Методики, 

% 

Коефіцієнт, 

що 

враховує 

профільну 

діяльність 

орендаря 

1 2 3 4 

1. 
Розміщення казино, інших гральних закладів, 

гральних автоматів  
100,0 10,0 

2. 
 Розміщення пунктів продажу лотерейних 

білетів, пунктів обміну валюти 
45,0 4,5 

3. Розміщення: 

фінансових установ, ломбардів, бірж, 

брокерських, маклерських, рієлторських 

контор (агентств нерухомості), банкоматів  

40,0 4,0 

ресторанів з нічним режимом роботи 40,0 4,0 

торговельних об’єктів з продажу ювелірних 

виробів, виробів з дорогоцінних металів та 

дорогоцінного каміння, антикваріату, зброї 

40,0 4,0 

операторів телекомунікацій, які надають 
послуги з рухомого (мобільного) зв’язку, 

операторів та провайдерів телекомунікацій, 

які надають послуги з доступу до Інтернет 

40,0 4,0 

4. Розміщення: 

виробників реклами 30,0 3,0 

салонів краси, саун, турецьких лазень, 

соляріїв, кабінетів масажу, тренажерних 
залів 

30,0 3,0 

торговельних об’єктів з продажу автомобілів 30,0 3,0 

5. 
Організація концертів та іншої видовищно-
розважальної діяльності 

25,0 2,5 

6. 
Розміщення суб’єктів господарювання, що 
проводять туроператорську та турагентську 

діяльність, готелів 

22,0 2,2 



1 2 3 4 

7. 
Розміщення суб’єктів господарювання, що 
проводять діяльність з ремонту об’єктів 

нерухомості 

21,0 2,1 

8. Розміщення: 

клірингових установ                                 20,0 2,0 

майстерень, що здійснюють технічне 

обслуговування та ремонт автомобілів 
20,0 2,0 

майстерень з ремонту ювелірних виробів 20,0 2,0 

ресторанів 20,0 2,0 

приватних закладів охорони здоров’я  20,0 2,0 

суб’єктів господарювання, що діють на 

основі приватної власності і провадять 

господарську діяльність з медичної практики 

20,0 2,0 

торгівельних об’єктів з продажу окулярів, 

лінз, скелець 
20,0 2,0 

кабінетів з надання стоматологічних послуг 20,0 2,0 

торгівельних закладів з реалізації медичного 

обладнання, інструментів та допоміжних 
матеріалів 

15,0 1,5 

суб’єктів господарювання, що проводять 

діяльність у сфері права, бухгалтерського 
обліку та оподаткування 

20,0 2,0 

редакцій засобів масової інформації 

рекламного та еротичного характеру 
20,0 2,0 

9. Розміщення: 

крамниць-складів, магазинів-складів 18,0 1,8 

турбаз 18,0 1,8 

торговельних об’єктів з продажу:   

непродовольчих товарів, алкогольних та 
тютюнових виробів 

18,0 1,8 

промислових товарів, що були у 

використанні 
18,0 1,8 

автотоварів 18,0 1,8 

відео- та аудіо продукції 18,0 1,8 

антен 18,0 1,8 

10. 

Розміщення фізкультурно-спортивних 

закладів, діяльність яких спрямована на 
організацію та проведення занять різними 

видами спорту 

10,0 1,0 

 

 
 
 
 



1 2 3 4 

11. Розміщення: 

суб'єктів господарювання, що надають 
послуги, пов'язані з переказом грошей 

15,0 1,5 

бірж, що мають статус неприбуткових 

організацій 
15,0 1,5 

кафе, барів, закусочних, буфетів, кафетеріїв, 
що здійснюють продаж товарів підакцизної 

групи 

15,0 1,5 

ветеринарних лікарень (клінік), лабораторій 

ветеринарної медицини 
15,0 1,5 

суб'єктів господарювання, що провадять 

діяльність з організації шлюбних знайомств 

та весіль 

15,0 1,5 

офісних приміщень 18,0 1,8 

суб'єктів господарювання, що провадять 

діяльність з вирощування квітів, грибів 
15,0 1,5 

12. Розміщення: 

закладів ресторанного господарства з 

постачання страв, приготовлених 

централізовано для споживання в інших 

місцях 

13,0 1,3 

суб'єктів господарювання, що надають 

послуги з утримання домашніх тварин 
13,0 1,3 

13. Розміщення: 

складів 15,0 1,5 

суб'єктів господарювання, що діють на 

основі приватної власності і надають послуги 

з перевезення та доставки (вручення) 
поштових відправлень (кур'єрська служба) 

12,0 12 

стоянок для автомобілів 12,0 1,2 

14. Розміщення: 

комп'ютерних клубів та інтернет-кафе 15,0 1,5 

ветеринарних аптек 10,0 1,0 

рибних господарств                                  10,0 1,0 

приватних навчальних закладів 5,0 0,5 

шкіл, курсів з навчання водіїв автомобілів 10,0 1,0 

торговельних об'єктів з продажу книг, газет і 

журналів, виданих іноземними мовами 
10,0 1,0 

суб'єктів господарювання, що здійснюють 

проектні, проектно-вишукувальні, проектно-
конструкторські роботи 

10,0 1,0 

 
 



1 2 3 4 

 

видавництв друкованих засобів масової 

інформації та видавничої продукції, що 

друкуються іноземними мовами 

10,0 1,0 

редакцій засобів масової інформації, крім 

зазначених у пункті 8 та пункті 33 цього 

додатку 

10,0 1,0 

надання послуг населенню у сфері 
провідникового телефонного зв'язку 

10,0 1,0 

15. 
Проведення виставок непродовольчих 
товарів без здійснення торгівлі 

10,0 1,0 

16. 
Розміщення торговельних автоматів, що 

відпускають продовольчі товари та напої 
9,0 0,9 

17. Розміщення: 

кафе, барів, закусочних, кафетеріїв, які не 

здійснюють продаж товарів підакцизної 
групи 

8,0 0,8 

торгівельних об'єктів з продажу 

продовольчих товарів, крім товарів 

підакцизної групи 

8,0 0,8 

аптек, аптечних пунктів та аптечних кіосків 

що реалізують готові ліки 
8,0 0,8 

аптек, аптечних пунктів та аптечних кіосків 

що реалізують фітопрепарати 
8,0 0,8 

аптек на площі, що використовуються для 
виготовлення ліків за рецептами 

3,0 0,3 

аптек, аптечних пунктів та аптечних кіосків, 

які обслуговують виключно пільгові 
категорії населення 

2,0 0,2 

18. Розміщення: 

торговельних об'єктів з продажу 
ортопедичних виробів 

7,0 0,7 

ксерокопіювальної техніки для надання 

населенню послуг із ксерокопіювання 

документів 

7,0 0,7 

фотоательє 7,0 0,7 

АТС та трансформаторних підстанцій 6,0 0,6 

19. 
Проведення виставок образотворчої та 
книжкової продукції, виробленої в Україні 

7,0 0,7 
 

20. Розміщення: 

їдалень, буфетів, які не здійснюють продаж 

товарів підакцизної групи 
6,0 0,6 

 



1 2 3 4 

 

фірмових магазинів вітчизняних 

промислових підприємств-товаровиробників, 

крім тих, що виробляють товари підакцизної 
групи 

6,0 0,6 

об'єктів поштового зв'язку на площі, що 

використовується для надання послуг 
поштового зв'язку 

6,0 0,6 

суб'єктів господарювання, що надають 

послуги з перевезення та доставки 

(вручення) поштових відправлень 

6,0 0,6 

хімчисток 6,0 0,6 

майстерень з ремонту електропобутових 

товарів 
6,0 0,6 

торгівельних об'єктів з продажу 

поліграфічної продукції та канцтоварів, 
ліцензованої відео- та аудіопродукції, що 

призначається для навчальних закладів 

6,0 0,6 

виробничних  приміщень з виробництва і 
ремонту меблів та столярних виробів із дерева 

6,0 0,6 
 

21. Розміщення: 

перукарень 5,0 0,5 

державних закладів охорони здоров'я, що 

фінансуються з державного бюджету, та 
закладів охорони здоров'я, що частково 

фінансуються з місцевого бюджету 

5,0 0,5 

оздоровчих закладів для дітей та молоді 5,0 0,5 

санаторно-курортних закладів для дітей 5,0 0,5 

державних навчальних закладів, що 
фінансуються з державного бюджету, та 

навчальних закладів, що частково 

фінансуються з місцевого бюджету 

5,0 0,5 

майстерень з ремонту одягу 5,0 0,5 

торговельних об'єктів з продажу книг, газет і 

журналів, виданих українською мовою 
1,0 0,1 

відділень банків на площі, що 

використовується для здійснення платежів за 
житлово-комунальні послуги 

5,0 0,5 

суб'єктів господарювання, що здійснюють 

побутове обслуговування населення 
5,0 0,5 

суб'єктів господарювання, які здійснюють 
обслуговування житлових будинків, що 

належать до комунальної власності 

територіальної громади м.Івано-Франківська  

3,0 0,3 



1 2 3 4 

22. Розміщення: 

камер схову 4,0 0,4 

їдалень, буфетів, які не здійснюють продаж 

товарів підакцизної групи, у навчальних 

закладах 

4,0 0,4 

громадських вбиралень 4,0 0,4 

майстерень з ремонту взуття 4,0 0,4 

майстерень з ремонту годинників 4,0 0,4 

видавництв друкованих засобів масової 

інформації та видавничої продукції, що 
видаються українською мовою 

1,0 0,1 

23. Розміщення: 

суб'єктів господарювання, що надають 
ритуальні послуги 

3,0 0,3 

майстерень художників, скульпторів, 

народних майстрів площею менш як 50 кв. 

метрів 

3,0 0,3 

органів місцевого самоврядування, їх 
добровільних об'єднань та державних 

установ, що утримуються з бюджету 

3,0 0,3 

науково-дослідних установ, крім бюджетних 3,0 0,3 

24. Розміщення: 

організацій, що надають послуги з нагляду за 

особами з фізичними чи розумовими вадами 
2,0 0,2 

бібліотек, архівів, музеїв 1,0 0,1 

лазень, пралень загального користування 1,0 0,1 

дитячих молочних кухонь 2,0 0,2 

торговельних об'єктів з продажу 

продовольчих товарів для пільгових 
категорій громадян 

2,0 0,2 

25. Розміщення: 

закладів соціального захисту для бездомних 
громадян, безпритульних дітей та установ, 

призначених для тимчасового або постійного 

перебування громадян похилого віку та 

інвалідів 

1,0 0,1 

державних та комунальних позашкільних 

навчальних закладів (крім оздоровчих 

закладів для дітей та молоді) та дошкільних 

навчальних закладів 

1,0 0,1 

 
 
 



1 2 3 4 

 

закладів соціального обслуговування для 

сімей, дітей та молоді, що утримуються за 

рахунок державного  бюджету, зокрема 
центрів соціально-психологічної      

реабілітації дітей, соціальних гуртожитків 

для        дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського       піклування, соціальних 

центрів матері та дитини, центрів соціально-

психологічної допомоги,  центрів    

реабілітації дітей та молоді з 
функціональними        обмеженнями, центрів 

для ВІЛ-інфікованих дітей та молоді   

1,0 0,1 

26. Розміщення транспортних підприємств з: 

перевезення пасажирів 15,0 1,5 

перевезення вантажів 18,0 1,8 

27. 

Розміщення творчих спілок, громадських 
релігійних та благодійних організацій на 

площі, що не використовується для 

провадження підприємницької діяльності і 
становить:   

не більш як 50 кв. метрів 

понад 50 кв. метрів                                 

 
 

 

 
 

1,0 

7,0 

 
 

 

 
 

0,1 

0,7 

28. 

Розміщення громадських організацій 

інвалідів на площі, що не використовується 

для провадження підприємницької діяльності 

і становить: 
не більш як 100 кв. метрів 

понад 100 кв. метрів 

 

 

 

 
1,0 

7,0 

 

 

 

 
0,1 

0,7 

29. 
Розміщення кінотеатрів (крім приміщень, які 

використовуються для іншої діяльності) 
5,0 0,5 

30. 
Розміщення підсобних приміщень фізичних 
осіб для господарських потреб 

3,0 0,3 

31. Розміщення гаражів 5,0 0,5 

32. 

Розміщення приміщень для виробничої 

діяльності (крім офісів) суб’єктів малого 

підприємництва 

6,0 0,6 

33. 

Розміщення державних та комунальних 

телерадіоорганізацій, редакцій державних і 

комунальних періодичних видань та 
періодичних видань, заснованих об’єднанням 

громадян, державними науково-дослідними 

установами, навчальними закладами, 

трудовими і журналістськими колективами 

2,5 0,25 



1 2 3 4 

34. Інше використання нерухомого майна 15,0 1,5 

35. 
Індивідуально-визначене майно (крім 

об’єктів нерухомості) 
5,0 0,5 

 
 
 
Секретар міської ради      Руслан Марцінків 

 
 

 
 

 
 



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Івано-Франківської міської ради  

«Про внесення змін до «Методики розрахунку і порядку використання плати 

за оренду об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Івано-

Франківська» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

На даний час порядок розрахунку та використання орендної плати за оренду 

об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Івано-Франківська, у 

тому числі нежитлових будівель (споруд, приміщень) та іншого індивідуально 

визначеного майна, встановлений відповідною методикою, затвердженою 

рішенням міської ради від 27.04.2007р. «Про внесення змін до нормативних актів з 

питань оренди об’єктів комунальної власності територіальної громади м. Івано-

Франківська». 

Однак у зв’язку з набранням чинності постановою Кабінету Міністрів 

України від 14.09.2011р. №961 виникла необхідність приведення місцевого 

нормативно-правового акта у відповідність до вимог чинного законодавства. Так, 

вказаною постановою Кабінету Міністрів України, зокрема, внесено зміни до 

Методики розрахунку орендної плати за державне майно та пропорції її розподілу, 

затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 04.10.1995р. №786, в 

частині встановлення орендних ставок за використання цілісних майнових 

комплексів державних підприємств.  

Крім того, актуальним на сьогодні є удосконалення чинної Методики 

розрахунку і порядку використання плати за оренду об’єктів комунальної власності 

територіальної громади міста Івано-Франківська. Так, чинною Методикою 

визначено, що враховуючи пропозиції орендарів об’єктів оренди та на підставі 

відповідного подання виконавчого комітету міської ради, а також за погодженням з 

контрольною комісією міської ради з питань оренди та приватизації об’єктів 

комунальної власності, проведення тендерів та розподілу житлового фонду, міська 

рада може затвердити для окремих об’єктів оренди орендні ставки, розмір яких 

може бути відмінним від затверджених орендних ставок. Розмір річної орендної 

плати за оренду нежитлових приміщень бюджетними організаціями, які 

утримуються за рахунок міського бюджету, становить 1,20 грн. в рік з врахуванням 

ПДВ. Таким чином на даний час не конкретизована можливість затвердження для 

окремих об’єктів оренди пільгових орендних ставок та відсутній перелік орендарів, 

з якими можуть бути укладені (продовжені) договори оренди нежитлових 

приміщень з пільговим нарахуванням орендної плати. 

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, 

оскільки відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про оренду 

державного та комунального майна» методика розрахунку орендної плати та 

пропорції її розподілу між відповідним бюджетом, орендодавцем і 

балансоутримувачем визначаються органами, уповноваженими Верховною Радою 

Автономної Республіки Крим (для об'єктів, що належать Автономній Республіці 

Крим), та органами місцевого самоврядування (для об'єктів, що перебувають у 

комунальній власності) на тих самих методологічних засадах, як і для об'єктів, що 

перебувають у державній власності. Частиною п’ятою статті 60 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що органи місцевого 



самоврядування від імені та в інтересах територіальних громад відповідно до 

закону здійснюють правомочності щодо володіння, користування та 

розпорядження об’єктами права комунальної власності, в тому числі виконують усі 

майнові операції, можуть передавати об’єкти права комунальної власності у 

постійне або тимчасове користування юридичним та фізичним особам, здавати їх в 

оренду, продавати і купувати, використовувати як заставу, вирішувати питання 

їхнього відчуження, визначати в угодах та договорах умови використання та 

фінансування об’єктів, що приватизуються та передаються у користування і 

оренду. 

2. Цілі регулювання 

Основною метою запропонованого проекту рішення є врахування змін у 

чинному законодавстві та удосконалення методики розрахунку і порядку 

використання плати за оренду об’єктів комунальної власності територіальної 

громади міста. 

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 
Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без змін Відсутні - неврахування вимог чинного 
законодавства; 

- відсутність переліку 
орендарів, з якими можуть 
бути укладені (продовжені) 
договори оренди нежитлових 
приміщень з пільговим 
нарахуванням орендної плати; 
- нераціональне управління 

об’єктами комунальної 
власності 

Обраний спосіб 
регулювання 

- приведення місцевих 
нормативно-правових актів з 
питань орендних відносин у 

відповідність до змін у чинному 
законодавстві; 
- приведення розміру орендної 
плати, яку сплачують суб’єкти 
господарювання за оренду 
об’єктів комунальної власності 
територіальної громади міста до 

розміру орендної плати, яку 
сплачують суб’єкти 
господарювання за оренду 
об’єктів інших форм власності; 
- ефективне та раціональне 
управління комунальним майном 

- підвищення розміру орендних 
ставок та коефіцієнтів, що 
враховують профільну діяльність 

орендарів, при нарахуванні 
орендної плати за оренду 
нежитлових приміщень та 
індивідуально-визначеного майна, 
що належить до комунальної 
власності територіальної громади 
міста Івано-Франківська 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення міської ради 

«Про внесення змін до «Методики розрахунку і порядку використання плати за 

оренду об'єктів комунальної власності територіальної громади міста Івано-

Франківська». 



Заходи, спрямовані на розв’язання проблеми: 

внесення змін та доповнень до «Методики розрахунку і порядку 

використання плати за оренду об'єктів комунальної власності територіальної 

громади міста Івано-Франківська», затвердженої рішенням міської ради від 

27.04.2007р. «Про внесення змін до нормативних актів з питань оренди об'єктів 

комунальної власності територіальної громади м. Івано-Франківська». 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 
Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом рішення пропонується: 

- конкретизувати можливість надання окремим орендарям об’єктів 

комунальної власності пільг щодо орендної плати, у тому числі: затверджувати для 

окремих об'єктів орендні ставки, розмір яких може бути відмінним від чинних 

орендних ставок, звільняти на певний період окремих орендарів від сплати 

орендної плати, встановлювати для окремих орендарів орендну плату в розмірі 1,20 

грн. в рік з врахуванням ПДВ; 

- затвердити перелік орендарів, з якими можуть бути укладені (продовжені) 

договори оренди нежитлових приміщень з пільговим нарахуванням орендної 

плати; 

- затвердити орендні ставки та коефіцієнти, що враховують профільну 

діяльність орендарів, при нарахуванні орендної плати за оренду нежитлових 

приміщень та індивідуально-визначеного майна, що належить до комунальної 

власності територіальної громади міста Івано-Франківська (в новій редакції). 
 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз вигод 

та витрат 

Базові групи інтересів  Вигоди Витрати 

Місцева влада - дотримання вимог законодавства щодо 

оренди комунального майна; 
- наповнення міського бюджету від 
оренди комунальної власності; 
- приведення розміру орендної плати, яку 
сплачують суб’єкти господарювання за 
оренду об’єктів комунальної власності 
територіальної громади міста до розміру 
орендної плати, яку сплачують суб’єкти 

господарювання за оренду об’єктів інших 
форм власності 

Відсутні 

Суб`єкти підприємницької 

діяльності  
- удосконалення методики розрахунку і 
порядку використання плати за оренду 
об’єктів комунальної власності 
територіальної громади міста в частині 

пільгового нарахування орендної плати; 
- встановлення переліку орендарів, з 
якими можуть бути укладені (продовжені) 
договори оренди нежитлових приміщень з 
пільговим нарахуванням орендної плати 

Сплата орендної 
плати за оренду 
об’єктів комунальної 
власності 

Населення - ефективне та раціональне управління 

комунальним майном територіальної 
громади міста 

Відсутні 

7. Строк дії регуляторного акту 



Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

 

8. Показники результативності регуляторного акту 
Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

1. Кількість укладених договорів оренди об’єктів комунальної власності 

з пільговим нарахуванням орендної плати. 

2. Кількість укладених договорів оренди об’єктів комунальної власності. 

3. Надходження до міського бюджету від плати за оренду об’єктів 

комунальної власності. 

 

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

Цільові групи та строки проведення відстеження: 

базове відстеження – суб’єкти господарювання до набрання чинності рішення 

повторне відстеження – суб’єкти господарювання після набрання чинності 

рішення. 

Рекомендований строк повторного дослідження – 1 рік після набрання 

чинності рішення. 

Для відстеження використовуватимуться дані Фонду комунальної власності 

територіальної громади міста Івано-Франківська. 

  

 

Начальник відділу підтримки  

та розвитку підприємництва      Н.В. Кобильчак 



 Звіт про результати відстеження результативності  

проекту рішення Івано-Франківської міської ради «Про внесення змін до 

«Методики розрахунку і порядку використання плати за оренду об'єктів 

комунальної власності територіальної громади міста Івано-Франківська» 

 
Вид регуляторного акту: рішення Івано-Франківської міської ради.  

 

Назва регуляторного акту: Про внесення змін до «Методики розрахунку і 

порядку використання плати за оренду об'єктів комунальної власності 

територіальної громади міста Івано-Франківська. 

 

Дата прийняття: проект рішення. 

 
Номер: проект рішення. 

 
Назва виконавця заходів з відстеження: відділ підтримки та розвитку 

підприємництва. 

 

Цілі прийняття: врахування змін у чинному законодавстві та 

удосконалення методики розрахунку і порядку використання плати за оренду 

об’єктів комунальної власності територіальної громади міста. 

 
Строк виконання заходів з відстеження: січень 2012р. 

 
Тип відстеження: базове. 

 
Методи одержання результатів відстеження: аналіз інформації Фонду 

комунальної власності територіальної громади міста Івано-Франківська. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, 
способи одержання даних: на час проведення даного відстеження значення 

показників результативності відсутні. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності: 

1. Кількість укладених договорів оренди об’єктів комунальної власності 

з пільговим нарахуванням орендної плати. 

2. Кількість укладених договорів оренди об’єктів комунальної власності. 

3. Надходження до міського бюджету від плати за оренду об’єктів 

комунальної власності. 

 

 

Начальник відділу підтримки  

та розвитку підприємництва       Н.В. Кобильчак 

 

 

 

 


